	Оперативен план за наставен час: 22
                Споредба на половото и бесполовото размножување кај растенијата

	I полугодие, недела 11, час 2
Дата:__________
	1Б Тема 9.2 Полово размножување кај цветни  растенија
	ОДДЕЛЕНИЕ

IX

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40


	Го дефинира бесполовото размножување
Дава примери  за растенијата и споредува со полово размножување
Го одбира најдобриот начин за презентирање резултати.

	Сите ученици треба да знаат   за  поимот  бeсполово размножување.

Поголем број од учениците  да знаат  споредба на полово и бесполово размножување.

Помал број од учениците   знаат да набројат растенија кои се размножуваат беспололово и полово и да ги знаат предностите и недостатоците на двата вида размножување. 
	· Со користење на лепливи ливчиња за белешки побарајте од учениците да напишат најмалку еден факт кој го знаат за бесполовото размножување и најмалку еден факт кој го знаат за половото размножување.

Потоа тие ги ставаат забелешките на табла под насловите ‘полово’ и ‘бесполово размножување’. Како паралелка дискутирајте за фактите, отстранувајќи ги оние кои се неточни.

· Дајте им на учениците извори на информации (печатени или материјали од интернет). Учениците треба да најдат одговор на прашањата за бесполово и полово размножување:

Колку родители се потребни?

Дали потомците се идентични на родителот или родителите?

Кои се предностите?

Кои се недостатоците?

· Учениците во парови потоа подготвуваат табела или некаква друга форма на графички приказ за да ги споредат двата типа на размножување колку е можно подетално. 

· Донесете заклучок дека бесполовото размножување кај растенијата вклучува вегетативно размножување. Многу е побрзо и повеќе енергетски ефикасно отколку половото размножување, но не создава варијација

	Ц

И

Ц/И

П
	 Лепливи ливчиња за белешки

Извори на информации за учениците
(учебник,

Интернет, енциклопедии)
	Ливчиња со факти за изученото

П/О

дискусија

табела

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

 Наставни техники: белешки
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа : Да се подготват за следниот- Час за повторување на материјалот (Тематски тест)
	Бесполово

кртола (грутка)

луковица

грутчеста луковица

ризоми

столон

резимира 
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